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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   10 / 20-06-2018

Αριθµ. Απόφασης:        483   / 2018

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  µετακίνησης  εκτός  έδρας   του  ∆ηµάρχου  Σερρών  κ.  Πέτρου

Αγγελίδη,  στις 19 Ιουνίου 2018, στην Αθήνα.

 

  Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 20η του µηνός  ΙΟΥΝΙΟΥ  του έτους

2018,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00  συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 10/14-06-2018 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 34, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Λαζαρίδης Αβραάµ

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  3.  Γεωργούλα

Σουλτάνα,  4.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  5.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  6.  Χρυσανθίδης

Βασίλειος. 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Μπιτζίδου  Σοφία,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  του  κύκλου  ερωτήσεων  του  1ου

θέµατος και αποχώρησε λίγο πριν την ψηφοφορία επί αυτού. 

- Μοσχολιός Ζωγράφος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Αγιαννίδου  Σταυρούλα,  ∆ρίγκα  Χρυσούλα,  Καλώτα  Παναγιώτα,  Λαζαρίδης

Αβραάµ, Παπαβασιλείου Βασίλειος και Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησαν

µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Από  τον  κύκλο  των  τοποθετήσεων  και  µέχρι  την  ολοκλήρωση  του  1ου θέµατος,

προήδρευε ο αντιπρόεδρος κ. Γάτσιος Αθανάσιος.

 

- Με τη σύµφωνη γνώµη του Σώµατος και µετά την ολοκλήρωση του 1ου θέµατος,

συζητήθηκαν τα θέµατα µε την εξής σειρά: 34ο, 7ο, 8ο, 9ο, 10ο, 5ο, 11ο   και µέχρι  το

πέρας  του  κανονικού  χρόνου  συνεδρίασης,  σύµφωνα  µε  τον  κανονισµό,  (4  ώρες

συνεδρίασης + 1 ώρα), όπου και αποφασίστηκε η  διακοπή της συνεδρίασης και η

συνέχισή της την εποµένη 21 Ιουνίου 2018 και ώρα 14:30.

• Κατά  τη  συνεδρίαση  της  21ης Ιουνίου  2018  παρόντες  ήταν:  ο  ∆ήµαρχος  κ.

Αγγελίδης Πέτρος και οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, Αραµπατζής

Θεόδωρος,  Γαλάνης  Στέργιος,  Γάτσιος  Ιωάννης,  Γκότσης  Ηλίας,  Γρηγοριάδης

Παναγιώτης,  Γρηγοριάδης Χρήστος,  ∆ούκας  Γεώργιος,  Καδής  Γεώργιος,

Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος, Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Τερζής Βασίλειος, Τσαλίκογλου

∆ηµήτριος,  Φωτιάδης  Στέφανος,  Χαρίτος  Χρήστος,  Χασαπίδης  Κων/νος,

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης και Χράπας Παντελής.    

- Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Γαλάνης Στέργιος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του

6ου θέµατος και  αποχώρησε  µετά την ολοκλήρωση του 40ου θέµατος  της ηµερήσιας

διάταξης. 

-  Ο  ∆ηµ.  Σύµβουλος  κ.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια

συζήτησης του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο 41ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  18823 /  7-6-2018 εισήγηση  του

Τµήµατος ∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:
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    «   Σύµφωνα  µε  το  άρθρο  140 παρ.1  του  Ν.3463/2006  «Κύρωση  του  Κώδικα

∆ήµων και Κοινοτήτων» , «οι ∆ήµαρχοι, οι Αντιδήµαρχοι, οι Πρόεδροι Κοινοτήτων

και οι δηµοτικοί ή Κοινοτικοί Σύµβουλοι µπορούν να µετακινούνται εκτός της έδρας

του  ∆ήµου  ή  της  Κοινότητας   για  εκτέλεση  υπηρεσίας,  ύστερα  από  απόφαση  του

∆ηµοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να

µετακινηθεί   ο  ∆ήµαρχος,  ο  Αντιδήµαρχος  ή  ο  Πρόεδρος  Κοινότητας,  χωρίς

προηγούµενη  απόφαση  του  Συµβουλίου.  Στις  περιπτώσεις  αυτές  το  Συµβούλιο

αποφασίζει χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση αυτή ήταν επιβεβληµένη ή όχι».

Έχοντας  υπόψη  τα  παραπάνω  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  την  έγκριση  της

µετακίνησης  εκτός  έδρας  του  ∆ηµάρχου  Σερρών  στην  Αθήνα  η  οποία  θα

πραγµατοποιηθεί στις 19 Ιουνίου    2018 ηµέρα Τρίτη.

Κατά την µετακίνησή σας θα επισκεφτείτε: 

  1)  Το  Συµβούλιο  της  Επικρατείας  (ΣτΕ)  για  την  εκδίκαση  της  υπόθεσης  των

Στρατοπέδων, σχετικά µε την αθέτηση της συµφωνίας για τα στρατόπεδα του ∆ήµου

Σερρών εκ µέρους του Υπουργείου Εθνικής Άµυνας. και

 2) Την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηµατικότητα

και  Καινοτοµία,  σχετικά  µε  το  πρόγραµµα  "Ανοιχτά  κέντρα  Εµπορίου"  και  το

πρόγραµµα  "∆ηµιουργία  σύγχρονου  πάρκου  µοντελισµού" στο  πρώην  στρατόπεδο

Εµµ. Παπά.  

      Η προκαλούµενη δαπάνη (εκτιµώµενη συνολική δαπάνη 300 Ευρώ) θα βαρύνει

τις  πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  και  ειδικότερα  τον  ΚΑ

00.6421.001   µε την ένδειξη:  «Οδοιπορικά  έξοδα και  αποζηµίωση  µετακινούµενων

αιρετών»

Παρακαλούµε για την λήψη σχετικής απόφασης »,

και σχετική συζήτηση, κατόπιν προφορικής εισήγησης του κ  ∆ηµάρχου Σερρών, µε

την οποία ενηµέρωσε το Σώµα ότι την ίδια ηµεροµηνία επισκέφθηκε το Υπουργείο

Εσωτερικών  για  το  θέµα  του   Αυτοκινητοδροµίου,  ενώ  δεν  πήγε  στην  Ειδική

Υπηρεσία  ∆ιαχείρισης  Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητας,  Επιχειρηµατικότητας  και

Καινοτοµίας,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι
(βάσει του αριθµού των µελών που απαιτούνται για την απαρτία,

όπως αυτή ορίζεται από το άρθρο 96  παρ. 2 & 6 του  ∆.Κ.Κ.  3463/2006)

Θεωρεί  ως  καλώς  γενόµενη  την  µετακίνηση  εκτός  έδρας  του  ∆ηµάρχου

Σερρών κ. Πέτρου Αγγελίδη, στην  Αθήνα και συγκεκριµένα, στις  19 Ιουνίου 2018,

προκειµένου να επισκεφθεί:

  1)  Το  Συµβούλιο  της  Επικρατείας  (ΣτΕ)  για  την  εκδίκαση  της  υπόθεσης  των

Στρατοπέδων, σχετικά µε την αθέτηση της συµφωνίας για τα στρατόπεδα του ∆ήµου

Σερρών εκ µέρους του Υπουργείου Εθνικής Άµυνας. και

  2) Το Υπουργείο Εσωτερικών, για θέµατα του Αυτοκινητοδροµίου. .  

 

   Η προκαλούµενη δαπάνη (εκτιµώµενη συνολική δαπάνη 300 Ευρώ) θα βαρύνει

τις  πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  και  ειδικότερα  τον  ΚΑ

00.6421.001  µε την ένδειξη:  «Οδοιπορικά  έξοδα και  αποζηµίωση  µετακινούµενων

αιρετών».
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Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 26-06-2018

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

           

 ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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